UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CAMPUS FLORESTA – CRUZEIRO DO SUL

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

COORDENAÇÃO DE MONITORIA

EDITAL Nº 06/2022-CEL

 CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

Programa de Monitoria 2º semestre de 2022

A comissão de monitoria do Centro de Educação e Letras, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado preliminar das inscrições do Edital Prograd nº 06/2022 (2022/2)

processo seletivo para seleção de bolsistas para atendimento de monitoria referente ao segundo

semestre de 2022.

Curso de Letras Inglês

Disciplina  Professor Orientador  Situação da inscrição

Língua Inglesa IV  Rafaela da Silva Paixão José Silva de Araújo - 1º

Clara maria Pinheiro de Melo-2º

Teoria da Literatura II  Maria José da Silva

Morais Costa

Alessandra Barbosa Silva - 1º

Daniel Barbosa Maia - 2º

José Silva de Araújo – 3º

Língua Inglesa II  Stepheson Emmanuel

A.de  Souza

Clara maria Pinheiro de Melo-1º

Daniel Barbosa Maia - 2º

Língua Inglesa VI  João Itamar M. de

Almeida

Alessandra Barbosa Silva - 1º

Compreensão e

Produção II

 João Itamar M. de

Almeida

José Silva de Araújo – 1º  Monitoria

Voluntária

     Curso de Letras Espanhol

Disciplina  Professor Orientador  Vagas

Libras  Maria Arlete Costa

Damasceno

Não houve candidatos inscritos

Latim I Simone Cordeiro Oliveira

Pinheiro

Cauane da Silva Souza – 1º

Organização Currículo e

Gestão Escolar

Marcos Cândido da Silva Raissa Nascimento Sousa - 1º

Cauane da Silva Souza – 2º

OEBLE- Organização da

E.B.Legislação de Ensino

José Ivo Peres Galvão Raissa Nascimento Sousa - 1º

Jailane da Silva Severo – 2º

Jarbesson Wendel S. Santos -3º

  Curso de Letras Português

Curso de Pedagogia

Disciplina  Professor Orientador  SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Filosofia da Educação II Cleidison de Jesus Rocha  Zuleica Cordeiro da Silva - 1º

Patrícia Ferreira dos Santos-2º

Ensino de Língua

Portuguesa I

Jussara de Oliveira Souza  Francisco Wassili D. Da Silva - 1º

Ensino de Ciências I  Ete Feitosa de Oliveira

Gomes

Thalia Adriene Bezerra Lima - 1º

Maria Aparecida S. De Souza – 2º

Bruna Paloma S. Barbosa - 3º

Daiana Brito da Silva – 4º

Fundamentos da

Educação Infantil

José Valderi Farias de

Souza

Cauê Lucas Azevedo da Silva - 1º

Francismar Alves Sales – 2º
Emanuela Cardoso de Oliveira – 3º
Bruna Paloma S. Barbosa – 4º
Francisco Wassili D. Da Silva – 5º
Francisca Caroline da Silva Izídio – 6º
Yasmin Lucena da Silva – 7º

Educação Popular  Maria Aldecy  Rodrigues

Lima

Maria Aparecida S. De Souza – 1º

Patrícia Ferreira dos Santos – 2º

Ensino de Geografia I Ângela Maria dos Santos

Rufino

Zuleica Cordeiro da Silva – 1º

Daiana Brito da Silva – 2º

Prazo de recurso em relação ao resultado preliminar das inscrições: 18 de novembro de 2022

As interposições de recursos deverão ser encaminhadas para o e-mail:
coordmonitoriacel@gmail.com

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Monitoria do Centro de Educação e
Letras – CEL.

Cruzeiro do Sul – AC, 17 de novembro de 2022.

Disciplina  Professor Orientador  Vagas

Introdução aos Estudos

Linguísticos II

Alexandre Luís Gonzaga  Iury Letícia O. De Lima – 1º

Joao Vitor Sabino – 2º

Thalia Marques da Silva - 3º

Filipe Ribeiro Mendes – 4º

Sociolinguística  Marinete Rodrigues da

Silva

Iury Letícia O. De Lima – 1º

Thalia Marques da Silva – 2º

Morfologia da Língua

Portuguesa

Reginaldo  Joao Vitor Sabino – 1º

Filipe Ribeiro Mendes – 2º

mailto:coordmonitoriacel@gmail.com